

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO				ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA			Nº	OC-2023-VM-012
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borrás - (5900) Villa María - Cba.			FECHA	2/2/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9			Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail	<a href="mailto:compras.vm@fm.gob.ar">compras.vm@fm.gob.ar</a>			Gestor	Álvaro Salazar
CUIT:	30-54669396-8				

Expediente Nº	EX-2022-126846787- -APN-GCYC#FMSE	Procedimiento	CONTRATACIÓN ABREVIADA	Nº	CAB-2022-VM-056
Adjudicación	IF-2023-11695880-APN-GEP#FMSE		Autoridad	Director de Fábrica	

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA					
Denominación	COMERCIAL DEMBER S.A.			CUIT	20-17671021-8
Domicilio	RECONQUISTA N° 283				
Localidad	(5900) Villa María	Provincia	Córdoba	País	Argentina
Teléfono	(0353) 4523829			E-mail	<a href="mailto:proveedores@dember.com.ar">proveedores@dember.com.ar</a>

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón Nº	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 8 a 16 mm.	100	Un.	\$ 80,60	21,00%	\$ 1.692,60	\$ 9.752,60
2	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 12 a 22 mm.	300	Un.	\$ 80,60	21,00%	\$ 5.077,80	\$ 29.257,80
3	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 16 a 27 mm.	300	Un.	\$ 81,93	21,00%	\$ 5.161,59	\$ 29.740,59
4	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 23 a 35 mm.	200	Un.	\$ 83,80	21,00%	\$ 3.519,60	\$ 20.279,60
5	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 30 a 45 mm.	300	Un.	\$ 130,00	21,00%	\$ 8.190,00	\$ 47.190,00
6	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 32 a 50 mm.	200	Un.	\$ 96,37	21,00%	\$ 4.047,54	\$ 23.321,54
7	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 40 a 60 mm.	200	Un.	\$ 103,21	21,00%	\$ 4.334,82	\$ 24.976,82
8	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 50 a 70 mm.	300	Un.	\$ 112,25	21,00%	\$ 7.071,75	\$ 40.746,75
9	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 60 a 80 mm.	100	Un.	\$ 117,32	21,00%	\$ 2.463,72	\$ 14.195,72
10	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 70 a 90 mm.	50	Un.	\$ 124,38	21,00%	\$ 1.305,99	\$ 7.524,99
11	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 12 mm - RANGO: 80 a 100 mm.	50	Un.	\$ 157,90	21,00%	\$ 1.657,95	\$ 9.552,95
12	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 12 mm - RANGO: 90 a 110 mm.	100	Un.	\$ 166,93	21,00%	\$ 3.505,53	\$ 20.198,53
13	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 12 mm - RANGO: 100 a 120 mm.	100	Un.	\$ 173,77	21,00%	\$ 3.649,17	\$ 21.026,17
14	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 12 mm - RANGO: 110 a 130 mm.	100	Un.	\$ 275,55	21,00%	\$ 5.786,55	\$ 33.341,55
15	ABRAZADERA DE BANDA ESTAMPADA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 12 mm - RANGO: 120 a 140 mm.	50	Un.	\$ 288,78	21,00%	\$ 3.032,19	\$ 17.471,19
16	ABRAZADERA DE TORNILLO Y TUERCA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 8 a 10 mm.	100	Un.	\$ 85,70	21,00%	\$ 1.799,70	\$ 10.369,70
17	ABRAZADERA DE TORNILLO Y TUERCA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 10 a 12 mm.	100	Un.	\$ 85,70	21,00%	\$ 1.799,70	\$ 10.369,70
18	ABRAZADERA DE TORNILLO Y TUERCA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 12 a 14 mm.	100	Un.	\$ 90,56	21,00%	\$ 1.901,76	\$ 10.957,76
19	ABRAZADERA DE TORNILLO Y TUERCA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 14 a 16 mm.	100	Un.	\$ 90,56	21,00%	\$ 1.901,76	\$ 10.957,76
20	ABRAZADERA DE TORNILLO Y TUERCA DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 9 mm - RANGO: 15 a 18 mm.	100	Un.	\$ 90,56	21,00%	\$ 1.901,76	\$ 10.957,76
21	ABRAZADERA SUPER PRESION DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 20 mm - RANGO: 38 a 44 mm.	20	Un.	\$ 601,69	21,00%	\$ 2.527,10	\$ 14.560,90
22	ABRAZADERA SUPER PRESION DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 20 mm - RANGO: 42 a 48 mm.	20	Un.	\$ 623,16	21,00%	\$ 2.617,27	\$ 15.080,47
23	ABRAZADERA SUPER PRESION DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 20 mm - RANGO: 46 a 52 mm.	20	Un.	\$ 644,49	21,00%	\$ 2.706,86	\$ 15.596,66

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA	Nº	OC-2023-VM-012
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borrás - (5900) Villa María - Cba.	FECHA	2/2/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9	Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail	<a href="mailto:compras.vm@fm.gob.ar">compras.vm@fm.gob.ar</a>	Gestor	Álvaro Salazar
CUIT:	30-54669396-8		

24	ABRAZADERA SUPER PRESION DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 20 mm - RANGO: 50 a 58 mm.	30	Un.	\$ 683,74	21,00%	\$ 4.307,56	\$ 24.819,76
25	ABRAZADERA SUPER PRESION DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 20 mm - RANGO: 68 a 76 mm.	30	Un.	\$ 822,48	21,00%	\$ 5.181,62	\$ 29.856,02
26	ABRAZADERA SUPER PRESION DE ACERO INOX. - ANCHOS DE BANDA: 20 mm - RANGO: 80 a 88 mm.	20	Un.	\$ 888,99	21,00%	\$ 3.733,76	\$ 21.513,56
27	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 1 mm.	15	Un.	\$ 271,08	21,00%	\$ 853,90	\$ 4.920,10
28	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 1,5 mm.	15	Un.	\$ 256,49	21,00%	\$ 807,94	\$ 4.655,29
29	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 2 mm.	20	Un.	\$ 216,95	21,00%	\$ 911,19	\$ 5.250,19
30	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 2,5 mm.	20	Un.	\$ 210,68	21,00%	\$ 884,86	\$ 5.098,46
31	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 3 mm.	20	Un.	\$ 210,68	21,00%	\$ 884,86	\$ 5.098,46
32	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 3,5 mm.	20	Un.	\$ 224,82	21,00%	\$ 944,24	\$ 5.440,64
33	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 4 mm.	20	Un.	\$ 259,02	21,00%	\$ 1.087,88	\$ 6.268,28
34	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 4,5 mm.	20	Un.	\$ 301,48	21,00%	\$ 1.266,22	\$ 7.295,82
35	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 5 mm.	20	Un.	\$ 340,73	21,00%	\$ 1.431,07	\$ 8.245,67
36	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 5,5 mm.	20	Un.	\$ 369,09	21,00%	\$ 1.550,18	\$ 8.931,98
37	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 6 mm.	20	Un.	\$ 387,37	21,00%	\$ 1.626,95	\$ 9.374,35
39	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 7 mm.	15	Un.	\$ 522,45	21,00%	\$ 1.645,72	\$ 9.482,47
40	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 7,5 mm.	15	Un.	\$ 598,32	21,00%	\$ 1.884,71	\$ 10.859,51
41	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 8 mm.	15	Un.	\$ 690,06	21,00%	\$ 2.173,69	\$ 12.524,59
42	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 8,5 mm.	15	Un.	\$ 780,93	21,00%	\$ 2.459,93	\$ 14.173,88
43	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 9 mm.	10	Un.	\$ 883,42	21,00%	\$ 1.855,18	\$ 10.689,38
44	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 9,5 mm.	10	Un.	\$ 995,95	21,00%	\$ 2.091,50	\$ 12.051,00
45	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 10 mm.	10	Un.	\$ 1.206,19	21,00%	\$ 2.533,00	\$ 14.594,90
46	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 11 mm.	10	Un.	\$ 1.588,29	21,00%	\$ 3.335,41	\$ 19.218,31
47	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 12 mm.	10	Un.	\$ 1.923,14	21,00%	\$ 4.038,59	\$ 23.269,99
48	MECHAS CILINDRICA DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 13 mm.	10	Un.	\$ 2.438,32	21,00%	\$ 5.120,47	\$ 29.503,67
49	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 3 mm.	4	Un.	\$ 2.400,51	21,00%	\$ 2.016,43	\$ 11.618,47
50	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 4 mm.	4	Un.	\$ 2.409,82	21,00%	\$ 2.024,25	\$ 11.663,53
51	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 5 mm.	6	Un.	\$ 2.409,82	21,00%	\$ 3.036,37	\$ 17.495,29
52	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 6 mm.	6	Un.	\$ 2.400,51	21,00%	\$ 3.024,64	\$ 17.427,70
53	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 8 mm.	8	Un.	\$ 3.070,43	21,00%	\$ 5.158,32	\$ 29.721,76
54	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 10 mm.	6	Un.	\$ 3.340,25	21,00%	\$ 4.208,72	\$ 24.250,22
55	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 12 mm.	4	Un.	\$ 3.907,82	21,00%	\$ 3.282,57	\$ 18.913,85

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA	Nº	OC-2023-VM-012
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borrás - (5900) Villa María - Cba.	FECHA	2/2/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9	Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail	<a href="mailto:compras.vm@fm.gob.ar">compras.vm@fm.gob.ar</a>	Gestor	Álvaro Salazar
CUIT:	30-54669396-8		

56	FRESAS CILINDRICA DE 4 FILOS DE ACERO RAPIDO Hss DE Ø 14 mm.	2	Un.	\$ 4.959,20	21,00%	\$ 2.082,86	\$ 12.001,26
57	DISCO PARA CORTE, TAMAÑO 115 mm x 1 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	600	Un.	\$ 179,91	21,00%	\$ 22.668,66	\$ 130.614,66
58	DISCO PARA CORTE, TAMAÑO 115 mm x 1,6 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	600	Un.	\$ 157,33	21,00%	\$ 19.823,58	\$ 114.221,58
59	DISCO PARA CORTE, TAMAÑO 178 mm x 1,6 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	100	Un.	\$ 245,25	21,00%	\$ 5.150,25	\$ 29.675,25
60	DISCO PARA CORTE, TAMAÑO 230 mm x 3 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	150	Un.	\$ 404,23	21,00%	\$ 12.733,25	\$ 73.367,75
62	DISCO PARA DESBASTE, TAMAÑO 115 mm x 6 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	400	Un.	\$ 298,14	21,00%	\$ 25.043,76	\$ 144.299,76
63	DISCO PARA DESBASTE, TAMAÑO 178 mm x 6 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	50	Un.	\$ 429,30	21,00%	\$ 4.507,65	\$ 25.972,65
64	DISCO PARA DESBASTE, TAMAÑO 230 mm x 6 mm x 22,23 mm, TIPO TYROLIT BASIC 2 en 1 PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	40	Un.	\$ 611,35	21,00%	\$ 5.135,34	\$ 29.589,34
65	DISCO FLAP CON GRANO 60 – TAMAÑO 115 mm, FORMA: 28 N - TIPO TYROLIT STANDARD Óxido de Zirconio PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	200	Un.	\$ 424,10	21,00%	\$ 17.812,20	\$ 102.632,20
66	DISCO FLAP CON GRANO 80 – TAMAÑO 115 mm, FORMA: 28 N - TIPO TYROLIT STANDARD Óxido de Zirconio PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	200	Un.	\$ 424,10	21,00%	\$ 17.812,20	\$ 102.632,20
67	DISCO FLAP CON GRANO 120 – TAMAÑO 115 mm, FORMA: 28 N - TIPO TYROLIT STANDARD Óxido de Zirconio PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE	250	Un.	\$ 424,10	21,00%	\$ 22.265,25	\$ 128.290,25
68	DISCO FLAP CON GRANO 80 – TAMAÑO 180 mm, FORMA: 28 N - TIPO TYROLIT STANDARD Óxido de Zirconio PARA ACERO Y ACERO INOXIDABLE.	80	Un.	\$ 970,97	21,00%	\$ 16.312,30	\$ 93.989,90
71	PIEDRA DE AFILAR GRANO 60 J, TAMAÑO 125 mm x 63 mm x 19 mm - TIPO COPA RECTA TYROLIT OXIDO DE ALUMINIO COLOR BLANCO (89A).	6	Un.	\$ 7.242,62	21,00%	\$ 9.125,70	\$ 52.581,42
						<b>TOTAL</b>	\$ 1.921.522,82

**SON PESOS UN MILLON NOVECIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS VEINTIDOS CON 82/100.-.-**

<b>Forma de Pago</b>	Dentro de los TREINTA (30) días hábiles de presentación de la factura y certificado de recepción conforme.
<b>Lugar de Entrega</b>	Material puesto en FMVM, Av. Gral. Manuel Savio s/nº esq. Av. Raúl Borrás - Villa María (5900) - Provincia de Córdoba, libre de flete y seguro.
<b>Plazo/Cronograma de Entrega</b>	Dentro de los diez (10) días corridos desde la comunicación de la Orden de Compra



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** OC-2023-VM-012 - ABRAZADERAS MECHAS FRESAS Y DISCOS - COMERCIAL DEMBER S.A.

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.